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Høringssvar til Ballerup kommune vedr. udviklingsplanerne for ”´Et samlet 
Pederstrup”. 
 
 
 
Bestyrelsen for Ballerup Historiske forening har været repræsenteret ved samtlige møder 
og interviews i forbindelse med forarbejdet til denne høring vedr. Udviklingsplan for 
Pederstrup. Vi forholder os i det følgende til punkterne på siderne 46-47 Indsatserne – 
landsbyen. 
 
Vi undrer os over, at man i disse tider med store besparelser i kommunen søsætter 
projekter, som fremover vil udløse driftsudgifter. Dansk bygningsarv påpeger flere steder 
direkte, at planerne vil kræve yderligere ressourcer. Vi må her tilføje, at vi tvivler på, at 
vore frivillige kan løfte nye opgaver.      
 
Det var en kontant udmelding, beboernes talsmand kom med på mødet i november 2015 
vedr. oprydning og pleje af de grønne områder, som ejes af Ballerup kommune. Dejlig at 
se, at der er blevet fulgt op på dette - især omkring gadekæret, og det har pyntet. Historisk 
forening og Museets frivillige har påtaget sig at holde museumshaverne herunder bede 
med lægeurter og roser. Det håber vi, at vi fortsat har ressourcer til. 
 
Løsningerne vedr. ankomst/knudepunkt med oversigtsplaner ligesom velplacerede 
skraldespande, offentlige toiletter m.v. burde være oplagte ”lette” opgaver.  På side 12 har 
man ikke nævnt cykelstien, der fører til Pederstrup fra Frederikssundsvejen – denne skal 
have fat i den kommende cykelsti, der fører over den nye motorvej mod vest. Vi er 
opmærksomme på, at der kan gøres mere ud af skiltningen i og omkring byen - både for 
cyklende, gående og gæster, der kører i bil til Pederstrup. 
 
Anlæg af stier, bålplads og læpladser ude i de grønne områder er gode og venlige tiltag. 
 
Med hensyn til den foreslåede Organisationsplan med en lønnet facilitator for hele 
Pederstrup – har Dansk bygningsarv ret i, at de nuværende aktører næppe har overskud 
til at påtage sig koordinationen m.h.t. at kreere ”et samlende brand” for landsbyen – og 
holde brandet ”varmt”! Dette kan skyldes, at de forskellige aktørers arbejdsområder er 
meget forskellige. De henvender sig ikke til de samme ”kunde-grupper” – dette burde være 
en fordel og give landsbyen flere gæster! 



 
 
Et stort ønske for os i Ballerup Historiske forening er, at vi får mulighed for at have 
rådighed over et større lokale til foredrag og arrangementer. Vi har i en årrække afholdt 
Søndags -salon sammen med Ballerup museum. Arrangementerne er blevet afviklet i 
Skolestuen, hvor der blot er plads til ca.40 gæster! 
 
Da vores forening består af ca. 300 betalende husstande, må vi virkelig sige ”udsolgt” til 
mange. Det er bare så ærgerligt. Vores behov for mere plads er jo ikke aktuel i det daglige, 
men når vi har større arrangementer.    
 
Besøgstallet på Ballerup museum er i 2015 steget stærkt, og den store deltagelse i 
rundvisningerne og temafortællingerne (udendørs) i sommerferien viser også den store 
interesse for lokalhistorie, som ligger i tiden. Det viser tal fra andre lignende museer med 
samme store faglige viden og engagerede medarbejdere tydeligt. 
 
Vi har i sinde, at fortsætte vor støtte til og samarbejdet med Ballerup museum. Man barsler 
med forskellige events, hvor vi får brug for mere plads, så alle gæster kan komme under 
tag. Disse events (tilbud til lokale firmaer o.a.) kan muligvis skaffe en smule midler til at 
udvikle museumsudstillingerne for. 
 
Hvis Ballerup kommune vil indrette et spisested, vil vi naturligvis tage imod det, som en ny 
attraktion. Det kommer meget an på forpagteren og sortimentet i spisestedet, og kun tiden 
kan vise, om det kan lykkes.    
Der vil helt sikkert komme lidt kunder, tror vi, da vore medlemmer i Ballerup Historiske 
forening har ytret ønske om et kaffetraktørsted eller en frokost cafe i de smukke 
omgivelser.  
 
Afslutningsvis vil vi understrege, at Museets historie er fantastisk, og vi ønsker at 
samlingen fortsat bliver set af flere tusinde interesserede, glade mennesker hvert år. De 
Historiske genstande, som vore forfædre samlede, og de ting familier stadig videregiver til 
Museet af spændende art, vil vi med glæde udstille og hæge om. 
Landsbyen i sig selv er en perle, som vi skal passe på, og vi har ansvar for, at alt går roligt 
for sig herude. 
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